CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº 2084/75

INTERESSADO: Faculdade de Ciências e Letras de Avaré

ASSUNTO : Solicitação de autorização para funcionamento do Curso de

Extensão Universitária "Estudos de Comunidade-Teoria e Pes-

quisa".

RELATOR : Conselheiro Paulo Gomes Romeo

PARECER Nº 1391/75, CTG ; Aprov.em 1 4 / 5 / 7 5

I - RELATÓRIO

1.Histórico: Trata o presente processo do pedido da Faculdade de

Ciências e Letras de Avaré para a realização de um curso de extensão uni-

versitária sobre "Estudos de Comunidade-Teoria e Pesquisa".

2.Fundamentação: O curso propôsto,a ser ministrado em extensão uni-

versitária, pela Profª Eva Maria Lakatos, Bacharel em Jornalismo, mes-

tre e doutora em Ciências, com trabalhos publicados e atividades didáti-

cas na Faculdade de Comunicação Social Cásper Líbero e Faculdade de Ad-

ministração de Empresas da Fundação Lusíadas de Santos.

O Curso, com duração de 30 horas, será desenvolvido no período
de 30/06/75 a 04/07/75.

II - CONCLUSÃO

Nada a opor ao curso de extensão universitária "Estudos de Comuni-

dade-Teoria e Pesquisa" proposto pela Faculdade de Ciências e Letras de

Avaré.

São Paulo, 22 de abril de 1975

a) Conselheiro Paulo Gomes Romeo - Relator
III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o vo-

to do Relator.

Presentes os nobres conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Frede-

rico Pimentel Gomes, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de

Mello, Paulo Gomes Romeo e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões em 7 de maio de 1975

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala"Carlos Pasquale", aos 14 de maio de 1975

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente